19/10/21, 10:07 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/1122 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

Termo de Homologação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2021 PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Compras. O Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco, através da SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE, torna público
para conhecimento dos interessados que, de acordo com o que dispõe a lei nº 10.520/2002 e com as condições estabelecidas no edital, HOMOLOGAÇÃO do Processo n° 36/2021 -

Pregão Eletrônico nº 013/2021, para formalização de Ata de Registro de Preços visando à contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado de
medicamentos para atender as necessidades da rede municipal de saúde, durante o período de 12 (doze) meses, homologa-se o objeto licitado da seguinte maneira:

Empresa Vencedora – T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS (CNPJ Nº 32.380.176/0001-02), vencedora dos Itens 01, 02, 04, 08, 09, 21, 22, 26 e 29 no Valor
Total de R$ 285.171,24 (duzentos e oitenta e cinco mil e cento e setenta e um reais e vinte e quatro centavos);

Empresa Vencedora – DROGAFONTE LTDA (CNPJ Nº 08.778.201/0001-26), vencedora do Item 03 no Valor Total de R$ 168.360,40 (cento e sessenta e oito mil e trezentos e
sessenta reais e quarenta centavos);

Empresa Vencedora – FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (CNPJ Nº 05.400.006/0001-70), vencedora do Item 05 no Valor Total de R$ 61.120,00 (sessenta e um mil e
cento e vinte reais);

Empresa Vencedora – LOGER DIST. DE MED E MAT HOSP EIRELLI EPP (CNPJ Nº 27.600.270/0001-90), vencedora do Item 06 no Valor Total de R$ 17.190,00 (dezessete mil e
cento e noventa reais);

Empresa Vencedora – ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI (CNPJ Nº 13.630.407/0001-44), vencedora dos Itens
14, 16, 17, 18, 24, 25, 27 no Valor Total de R$ 45.976,76 (quarenta e cinco mil e novecentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos);

Totalizando o valor do processo em R$ 577.818,40 (quinhentos e setenta e sete mil e oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos).

Camaragibe-PE, 18 de outubro de 2021.

ANTONIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 181021041420

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 18/10/2021 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br